

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 423186

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 11:58 del día 5/5/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 423186 - ADQUISICIÓN DE INSECTICIDAS PARA EL SENEPa - AD REFERENDUM PLURIANUAL SBE CONTRATO ABIERTO de la Institución:

**Código Verificador:** a43d0e671f7bec19805ccc63beadefe9

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
<b>Sub-UOC:</b>	Servicio Nacional de Erradicación del Paludismo-Senepa - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
<b>Código SICP:</b>	1683

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En la pagina 10, solicita el certificado de producto y empleo nacional ¿ se suplanta con la autorización del fabricante, ya que no somos productos, solo realizamos compra directa para su posterior venta.		22-03-2023	08:03:00
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
EN DICHO PUNTO SE SUPLNATA CON LA AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE EN CASO DE QUE NO SEA DE ORIGEN PARAGUAYO.		22-03-2023	13:03:54
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Pagina 14, en el item 5 solicitan constancia de presentacion de la declaracion jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la contraloria general de la republica, para los sujetos obligados segun inciso a) y el b) del numeral 2 del art. 1 de la ley n° 6355/19. quisiera confirmar si esta ley no habia sido derogada en fecha 19/07/2022.		22-03-2023	08:08:07
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
EN DICHO PUNTO ATRAVEZ DE LA CIRCULAR N° 11/2022 DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, FUE MODIFICADO EN RELACION A LA PRESENTACIÓN DE DICHAS DOCUMENTACIONES.		22-03-2023	13:04:45
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el PBC, pagina 11 en los Requisitos documentales para la evaluación de las condiciones de participación, # 4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) ¿Cómo aplica si es que el producto a ofertar no es de origen paraguay y la empresa oferente no es la fabricante, si no, la importadora?		22-03-2023	09:26:59
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
EN DICHO PUNTO SE SUPLANTA CON LA AUTORIZACION DEL FABRICANTE EN CASO DE QUE NO SEA DE ORIGEN PARAGUAYO.		22-03-2023	13:05:23
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

### Listado de Consultas

d. Copia autenticada de la última declaración jurada presentada a la Superintendencia de Seguros con sello de recepción de la misma, respecto al cumplimiento del Margen de Solvencia y del fondo de Garantía establecido en la Ley N° 827/96 De Seguros y sus reglamentaciones y en la que se consignen los coeficientes de solvencia y del Fondo de Garantía asignados a la aseguradora, correspondiente al último periodo. Hemos realizado el pedido del documento a nuestra aseguradora, pero nos indica que es una información muy sensible. ¿Cuál es el motivo del pedido de este tipo de documento, si ellos no nos pueden proveedor, a quien debemos recurrir y donde debemos solicitar para obtener dicho documento?	22-03-2023	09:48:01
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN DICHO PUNTO SOLO CORRESPONDE LOS SEGUROS Y NO ASI PARA LA PRESENTACION DEL OFERENTE EN EL PRESENTE LLAMADO.	22-03-2023	13:06:02
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 16 • Copias de contratos ejecutados y/o facturaciones anteriores de provisión de Insecticidas con Contratos o Facturaciones finales durante el periodo 2020,2021 y 2022 con Entidades del Gobierno y/o Empresas Privadas que fueren necesarios, por un monto equivalente mínimamente al 30 % del monto ofertado. Con el objetivo de demostrar la experiencia en la provisión de bienes y/o servicios, cuya calificación será conforme al volumen o monto presentado. ¿En cuanto al respaldatorio de las facturaciones por los insecticidas, en que formato se presenta y en qué momento? ¿las facturaciones deben ser escaneadas por cada venta o se podría sacar un reporte o planilla Excel de nuestro sistema?	23-03-2023	14:44:44
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN DICHO PUNTO SOLO SE DEBERÀ PRESENTAR COPIA DE CONTRATOS Y/O FACTURACIONES ASÍ COMO MENCIONA EN EL PBC Y NO ASÍ EN REPORTE O PLANILLA EXCEL. SE PODRÁ PRESENTAR EN EL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE LA OFERTA O EN TODO CASO LA CONVOCANTE SOLICITARÁ DICHAS DOCUMENTACIONES POSTERIOR A LA PRESENTACIÓN DE LA MISMA.	27-03-2023	10:09:25
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 16 • Copias de contratos ejecutados y/o facturaciones anteriores de provisión de Insecticidas con Contratos o Facturaciones finales durante el periodo 2020,2021 y 2022 con Entidades del Gobierno y/o Empresas Privadas que fueren necesarios, por un monto equivalente mínimamente al 30 % del monto ofertado. Con el objetivo de demostrar la experiencia en la provisión de bienes y/o servicios, cuya calificación será conforme al volumen o monto presentado. ¿En cuanto al respaldatorio de las facturaciones por los insecticidas, en que formato se presenta y en qué momento? ¿las facturaciones deben ser escaneadas por cada venta o se podría sacar un reporte o planilla Excel de nuestro sistema?	23-03-2023	14:46:25
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN DICHO PUNTO SOLO SE DEBERÀ PRESENTAR COPIA DE CONTRATOS Y/O FACTURACIONES ASÍ COMO MENCIONA EN EL PBC Y NO ASÍ EN REPORTE O PLANILLA EXCEL. SE PODRÁ PRESENTAR EN EL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE LA OFERTA O EN TODO CASO LA CONVOCANTE SOLICITARÁ DICHAS DOCUMENTACIONES POSTERIOR A LA PRESENTACIÓN DE LA MISMA.	27-03-2023	10:09:34
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 25 - versión 5 1. Con respecto al ítem 1: ¿se permitirá ofertar en una presentación diferente? Por ejemplo sobre 25 gramos.	31-03-2023	07:53:48
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN RELACIÓN A LA CONSULTA AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, TENIENDO EN CUENTA QUE DICHA PRESENTACIÓN Y CANTIDAD, ES LA NECESIDAD DEL SERVICIO.	31-03-2023	12:10:57
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 27 y 28 - Versión 5 Con respecto a los ítems 3 y 4: ¿se permitirá ofertar en una presentación diferente? Por ejemplo frascos de 1 litro.	31-03-2023	07:56:47
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN RELACIÓN A LA CONSULTA AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, TENIENDO EN CUENTA QUE DICHA PRESENTACIÓN Y CANTIDAD, ES LA NECESIDAD DEL SERVICIO.	31-03-2023	12:11:04
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 28 - versión 5 La empresa Oferente cuenta con la Autorización del Fabricante para ofertar, ¿aun así es necesario presentar el Registro Único de Empresas (RUE) DINAVISIA que es solo para empresas registrantes de productos?	31-03-2023	07:58:23
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN DICHO PUNTO SE ACLARA QUE DEBEN PRESENTAR AMBAS DOCUMENTACIONES SOLICITADAS EN EL PBC: AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE Y EL REGISTRO UNICO DE EMPRESAS (RUE) - DINAVISIA	31-03-2023	12:11:14
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>

### Listado de Consultas

Pagina 28 - versión 5 La empresa Oferente cuenta con la Autorización del Fabricante para ofertar, ¿aun así es necesario presentar el Registro Único de Empresas (RUE) DINAVISA que es solo para empresas registrantes de productos?	31-03-2023	07:58:56
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN DICHO PUNTO SE ACLARA QUE DEBEN PRESENTAR AMBAS DOCUMENTACIONES SOLICITADAS EN EL PBC: AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE Y EL REGISTRO UNICO DE EMPRESAS (RUE) - DINAVISA	31-03-2023	12:11:20
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 27 - Versión 5 Para el ítem 3: Es pertinente, adecuado y seguro para la salud pública paraguaya incluir entre los suministros requeridos; en el ID 423186 SENEPA, el principio activo CHLORPYRIFOS ETHIL / METHYL (clorpirifos) ? ya que el mismo no figura en la página de Prequalification Vector Control de la OMS (Organización Mundial de la Salud) para el control vectorial, es decir no esta recomendado su uso en salud pública..? Sobre todo teniendo en cuenta que la Agencia de Protección Ambiental de los Estados Unidos de América desde el 18 de agosto del 2021 anuncio la REVOCACIÓN de tolerancia para uso del clorpirifos en ese país y sabiendo que 2 países del cono sur de América, Chile (SAG) Servicio Agrícola Ganadero anuncio en octubre del 2022 la prohibición de uso/comercialización de plaguicidas que contengan clorpirifos etil y metil; al igual que nuestro país vecino Argentina (SENASA) vía resolución 414/2021 determino prohibir el uso de insecticidas formulados a base de clorpirifos. ¿Es posible sustituir esta base química por otra mas segura y recomendada por la OMS?	31-03-2023	07:59:37
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
CONSIDERANDO LA SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA ACTUAL TÉCNICAMENTE NO ES CONVENIENTE REALIZAR CAMBIOS EN LAS FORMULACIONES QUE SE ESTÁN UTILIZANDO. EN TANTO ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LAS CANTIDADES SOLICITADAS SON MÍNIMAS Y SOLO CUBRIRAN LA SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA ACTUAL. AL MISMO TIEMPO EL SENEPA SE ENCUENTRA EVALUANDO OTRAS OPCIONES DE FORMULACIÓN QUE SIRVAN PARA INICIAR EL PROCESO DE ROTACIÓN CORRESPONDIENTE.	03-04-2023	09:38:12
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 27 - Versión 5 Para el ítem 3: Es pertinente, adecuado y seguro para la salud pública paraguaya incluir entre los suministros requeridos; en el ID 423186 SENEPA, el principio activo CHLORPYRIFOS ETHIL / METHYL (clorpirifos) ? ya que el mismo no figura en la página de Prequalification Vector Control de la OMS (Organización Mundial de la Salud) para el control vectorial, es decir no esta recomendado su uso en salud pública..? Sobre todo teniendo en cuenta que la Agencia de Protección Ambiental de los Estados Unidos de América desde el 18 de agosto del 2021 anuncio la REVOCACIÓN de tolerancia para uso del clorpirifos en ese país y sabiendo que 2 países del cono sur de América, Chile (SAG) Servicio Agrícola Ganadero anuncio en octubre del 2022 la prohibición de uso/comercialización de plaguicidas que contengan clorpirifos etil y metil; al igual que nuestro país vecino Argentina (SENASA) vía resolución 414/2021 determino prohibir el uso de insecticidas formulados a base de clorpirifos. ¿Es posible sustituir esta base química por otra mas segura y recomendada por la OMS?	31-03-2023	08:00:12
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
CONSIDERANDO LA SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA ACTUAL TÉCNICAMENTE NO ES CONVENIENTE REALIZAR CAMBIOS EN LAS FORMULACIONES QUE SE ESTÁN UTILIZANDO. EN TANTO ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LAS CANTIDADES SOLICITADAS SON MÍNIMAS Y SOLO CUBRIRAN LA SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA ACTUAL. AL MISMO TIEMPO EL SENEPA SE ENCUENTRA EVALUANDO OTRAS OPCIONES DE FORMULACIÓN QUE SIRVAN PARA INICIAR EL PROCESO DE ROTACIÓN CORRESPONDIENTE.	03-04-2023	09:38:20
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 25 - versión 5 Con respecto al ítem 1: ¿se permitirá ofertar en una presentación diferente? Por ejemplo sobre 25 gramos.	31-03-2023	08:06:04
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN RELACIÓN A LA CONSULTA AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, TENIENDO EN CUENTA QUE DICHA PRESENTACIÓN Y CANTIDAD, ES LA NECESIDAD DEL SERVICIO, YA QUE ESTÁ AJUSTADA A LA UTILIZACIÓN TÉCNICA Y OPERACIONAL DEL SERVICIO.	03-04-2023	09:38:34
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Pagina 27 y 28 - versión 5 Con respecto a los ítems 3 y 4: ¿se permitirá ofertar en una presentación diferente? Por ejemplo frascos de 1 litro.	31-03-2023	08:06:26
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN RELACIÓN A LA CONSULTA AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, TENIENDO EN CUENTA QUE DICHA PRESENTACIÓN Y CANTIDAD, ES LA NECESIDAD DEL SERVICIO, YA QUE ESTÁ AJUSTADA A LA UTILIZACIÓN TÉCNICA Y OPERACIONAL DEL SERVICIO.	03-04-2023	09:38:42
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En la Pag. 27 y 28 del PBC, Ítem 3 Ítem 4 . Se podría presentar opcionalmente en Bidón de 20 litros o en bidón de 5 litros ???. La pregunta obedece a que en el mercado solo UNA empresa cuenta con dicha presentación. Es fundamental dar oportunidad a varias empresas que necesitamos trabajar.	26-04-2023	09:56:08
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>

### Listado de Consultas

CABE RESALTAR QUE EN EL MERCADO EXISTEN VARIAS EMPRESAS QUE CUENTAN CON LA PRESENTACION SOLICITADA EN EL PBC, TENIENDO EN CUENTA QUE DICHA PRESENTACION Y CANTIDAD, ES LA NECESIDAD DEL SERVICIO, YA QUE ESTÁ AJUSTADA A LA UTILIZACIÓN TÉCNICA Y OPERACIONAL DEL SERVICIO.	27-04-2023	07:51:51
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Solicitan sobre de 75 gramos!, Podrían dar un mas menos gramos o ampliar las opciones de presentación en gramos ?? Solicitamos dar mas opciones para poder competir.Gracias	26-04-2023	09:59:14
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN RELACIÓN A LA CONSULTA AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, TENIENDO EN CUENTA QUE DICHA PRESENTACIÓN Y CANTIDAD, ES LA NECESIDAD DEL SERVICIO, YA QUE ESTÁ AJUSTADA A LA UTILIZACIÓN TÉCNICA Y OPERACIONAL DEL SERVICIO.	27-04-2023	07:52:28

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: CONFORT TRADING S.A - RUC: 80022103-6</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1508005748	Póliza	FENIX DE SEGUROS	28-04-2023	03-05-2023	10-09-2023
<b>Oferente: AGROVET S.A. - RUC: 80035861-9</b>					
<b>Oferente: AGROVET S.A. - RUC: 80035861-9</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
1508020365	Póliza	ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A	11-04-2023	12-04-2023	09-09-2023
20365	Endoso de Póliza	ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A	04-05-2023	09-09-2023	09-10-2023

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	10191509-9984	Lambdacialotrina					17500
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	LAMBDAALOTR 10	chemtec	NA	INDUSTRIA NACIONAL	POLVO MOJABLE 10% LAMBDAALOTRINA	71.350	1.248.625.000
AGROVET S.A. - 80035861-9	SYNGENTA	SYNGENTA	ICON 10 PM	BRASIL	LAMBDAALOTRINA 10% POLVO MOJABLE ICON 10 PM PAQ. 75 GR. (3 X 25 GR)	71.000	1.242.500.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	10191509-9977	Pyriproxyfen Granulado					533
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	PYRIPROXYFEN 0.5 G GRANULADO CHEMTEC	CHEMTEC	NA	INDUSTRIA NACIONAL	PYRIPROXYFEN GRANULADO 0'5 %	61.250	32.646.250

#### DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	10191509-028	Clorpirifos					501
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	CLORPIRIFOS 48% CONFORT TRADING S.A	CHEMTEC	NA	INDUSTRIA NACIONAL	CLORPIRIFOS 48% CE	4.630.000	2.319.630.000
AGROVET S.A. - 80035861-9	SYNGENTA	SYNGENTA	ACTELIC PROF	BRASIL	20 LITROS PIRIMIFOS-METHYL 50% EC ACTELIC PROF ENVASE 1 LITRO	4.600.000	2.304.600.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	10191509-021	Deltametrina					976
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	DELTAMETRINA 2 % CHEMTEC	CHEMTEC	NA	INDUSTRIA NACIONAL	DELTAMETRINA AL 2% EW	7.767.500	7.581.080.000
AGROVET S.A. - 80035861-9	SYNGENTA	SYNGENTA	ICON 5 EC	BRASIL	20 LITROS LAMBDAALOTRINA 5% ICON 5 EC ENVASE DE 1 LITRO	6.308.400	6.156.998.400

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - Lambdacialotrina

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	819.210.000	05-05-2023	10:57:26.230	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	15590e007937492ba07814f8c21d1771	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	910.245.000	05-05-2023	10:45:02.097	Recepción de Lances
		Código Verificador:	e077b19822e8c625c11ebcb6e9978db7	
AGROVET S.A. - 80035861-9	1.009.750.000	05-05-2023	10:43:32.299	Recepción de Lances
		Código Verificador:	81cefd40c396edf591582c49694be87f	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	1.011.377.500	05-05-2023	10:41:28.310	Recepción de Lances
		Código Verificador:	3073992b5a27916a52ab980b5b524657	
AGROVET S.A. - 80035861-9	1.023.750.000	05-05-2023	10:40:50.228	Recepción de Lances
		Código Verificador:	87d9d244340acddefbe7428bee390ff1	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	1.123.762.500	05-05-2023	10:38:08.828	Recepción de Lances
		Código Verificador:	515be81104de133041ee5bf00ee8098f	
AGROVET S.A. - 80035861-9	1.137.500.000	05-05-2023	10:38:23.039	Recepción de Lances
		Código Verificador:	0478326ab3231f1715aca016ec733f18	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	1.240.500.000	05-05-2023	10:37:12.579	Recepción de Lances
		Código Verificador:	35bff5e0ccc6d06cd4f490832efbb65	
AGROVET S.A. - 80035861-9	1.242.500.000	05-05-2023	10:33:00.181	Propuesta
		Código Verificador:	12d3ba38ab9ff2b08347ec6e2cec4601	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	1.248.625.000	05-05-2023	10:33:00.182	Propuesta
		Código Verificador:	4f424a613b731305719fdc7615a6dc10	

#### 2 - Pyriproxyfen Granulado

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	32.646.250	05-05-2023	10:33:00.211	Propuesta
		Código Verificador:	9539010a166f8b38dc114415329ca769	

#### 3 - Clorpirifos

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	2.087.667.000	05-05-2023	11:19:49.639	Etapa de Puja

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	4ea40e2273c1c1ffb0ff48742031b21c	
AGROVET S.A. - 80035861-9	2.299.590.000	05-05-2023	11:19:55.309	Etapa de Puja
		Código Verificador:	79dfab3fb9e8e7e9643b584cb8fdce03	
AGROVET S.A. - 80035861-9	2.304.600.000	05-05-2023	10:33:00.293	Propuesta
		Código Verificador:	63e7906cc789f76a3d3ed13ca8cb28fd	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	2.319.630.000	05-05-2023	10:33:00.294	Propuesta
		Código Verificador:	5de51bbc02d575d2a8455c59574a0d8d	

#### 4 - Deltametrina

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	4.576.551.856	05-05-2023	11:51:32.951	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f98efe0ee0f3572d629ff05b6b73c079	
AGROVET S.A. - 80035861-9	4.797.040.000	05-05-2023	11:51:18.095	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2a7eaf5aaff28063bca4d9bd4f0d13dc	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	4.973.945.856	05-05-2023	11:50:43.679	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8d240264ef2705c389bb5c5d4ec083fc	
AGROVET S.A. - 80035861-9	5.368.000.000	05-05-2023	11:50:28.500	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b837d6934b0738fdcf7cb0967094d495	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	5.526.606.832	05-05-2023	11:48:45.997	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5afa77f7527a1beec0be4805938d9fc7	
AGROVET S.A. - 80035861-9	6.051.200.000	05-05-2023	11:42:41.907	Etapa de Puja
		Código Verificador:	63d54fc0c8071a7f12c6e6c99d6997cd	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	6.140.674.800	05-05-2023	11:41:03.396	Etapa de Puja
		Código Verificador:	faa587e5de4f90670ab4a91c0cbe9115	
AGROVET S.A. - 80035861-9	6.156.998.400	05-05-2023	10:33:00.369	Propuesta
		Código Verificador:	b4d1e79ed32c876250255341c1035726	
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	7.581.080.000	05-05-2023	10:33:00.370	Propuesta
		Código Verificador:	39ef2cbcb7f31fda24884524a9ec149f	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - Lambdacialotrina

Oferente	Mejor Precio
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	819.210.000
AGROVET S.A. - 80035861-9	1.009.750.000

#### 2 - Pyriproxyfen Granulado

Oferente	Mejor Precio
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	32.646.250

#### 3 - Clorpirifos

Oferente	Mejor Precio
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	2.087.667.000
AGROVET S.A. - 80035861-9	2.299.590.000

#### 4 - Deltametrina

Oferente	Mejor Precio
CONFORT TRADING S.A - 80022103-6	4.576.551.856
AGROVET S.A. - 80035861-9	4.797.040.000

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80022103-6 - CONFORT TRADING S.A

Item	Precio Ganador
1 - Lambdacialotrina	819.210.000

### Items Ganados por Proveedor

2 - Pyriproxyfen Granulado	32.646.250
3 - Clorpirifos	2.087.667.000
4 - Deltametrina	4.576.551.856

### Listado de Mensajes

#### 1 - Lambdacialotrina

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	05-05-2023	10:35:23.517
Buenos días, comenzamos la Subasta.	05-05-2023	10:35:28.220
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	05-05-2023	10:37:08.932
Atención pasamos a la etapa de puja.	05-05-2023	10:46:04.863
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	05-05-2023	10:46:06.660
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	05-05-2023	10:52:06.883
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	05-05-2023	11:00:57.968
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	05-05-2023	11:00:58.019

#### 2 - Pyriproxyfen Granulado

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	05-05-2023	11:01:17.140
Continuamos con la Subasta.	05-05-2023	11:01:31.777
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	05-05-2023	11:01:35.185
Atención pasamos a la etapa de puja.	05-05-2023	11:01:36.443
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	05-05-2023	11:01:38.535
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	05-05-2023	11:07:38.547
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	05-05-2023	11:16:21.671
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	05-05-2023	11:16:21.726

#### 3 - Clorpirifos

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	05-05-2023	11:16:35.982
Continuamos con la Subasta.	05-05-2023	11:16:43.650
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	05-05-2023	11:16:46.857
Atención pasamos a la etapa de puja.	05-05-2023	11:18:43.851
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	05-05-2023	11:19:32.405
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	05-05-2023	11:25:55.336
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	05-05-2023	11:33:59.450
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	05-05-2023	11:33:59.553

#### 4 - Deltametrina

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	05-05-2023	11:34:20.527
Continuamos con la Subasta.	05-05-2023	11:34:23.981
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	05-05-2023	11:35:19.307
Atención pasamos a la etapa de puja.	05-05-2023	11:40:51.098
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	05-05-2023	11:40:53.712
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	05-05-2023	11:48:41.930
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	05-05-2023	11:58:26.934
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	05-05-2023	11:58:26.993

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.